

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2021 №1234-па

Об итогах конкурсов социальных проектов на предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска 23.03.2020 No 870-па «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме администрации субсидии», постановлением города Южно-Сахалинска от 16.02.2021 № 342-па «О проведении в 2021 году конкурсов социальных проектов на предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии», на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса социальных проектов «Шаг вперёд» на предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году от 07.04.2021 № 1, протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса молодежных направленных на поддержку социальных инициатив молодых проектов, молодежных общественных граждан, организаций объединений предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году от 09.04.2021 № 2 администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Предоставить муниципальные гранты социально ориентированным некоммерческим организациям и физическим лицам - победителям конкурса социальных проектов «Шаг вперёд», реализуемого в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» и победителям конкурса молодежных проектов, реализуемого в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности организации и

осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», с последующим финансированием социальных проектов согласно перечню победителей конкурсов социальных проектов на предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2021 году (приложения № 1, 2).

- Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений ПО делам молодежи И спорту города Южно-Сахалинска» осуществлять контроль за перечислением целевых средств финансирование социальных проектов социально ориентированных некоммерческих организаций и физических лиц, победивших в конкурсе социальных проектов «Шаг вперёд» и конкурсе молодежных проектов, на предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году.
- 3. Департаменту по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска осуществлять контроль за реализацией социальных проектов.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение №1 к постановлению администрации города Южно-Сахалинска от 30.04.2021 №1234-па

ПЕРЕЧЕНЬ

победителей конкурса социальных проектов «Шаг вперёд» на предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году

№	Грантополучатель	Название проекта	Общая оценка проекта	Сумма гранта (руб.)
1.	Автономная некоммерческая организация по поддержке и социальной защите «Сильные духом»		58,8	300 000,00
2.	Гайворон Александр Владимирович	«Развитие молодежного фотопространства»	45,5	249 000,00
3.	Борисов Вадим Игоревич	«Спорт с летающим диском для молодежи»	46,7	276 150,75
4.	Автономная некоммерческая организация «Центр чтения»	«ЛитератУра в кино»	41,6	177 840,00
5.	Сахалинская областная общественная организация общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи»	Общественная программа Сахалинской области «Мы вместе»	27,3	177 990,00
6.	Сахалинская региональная общественная организация «Федерация бокса Сахалинской области»	«Бокс в нашем городе»	26,2	180 000,00

7.	Сахалинская	Развитие новых видов	27,9	138 219,00
	Региональная	спорта «Всестилевое		
	Спортивная	каратэ»		
	Общественная			
	Организация			
	«Федерация			
	Армейского			
	рукопашного боя»			
ИТО	ОГО:	1 499 199,75		

Приложение № 2 к постановлению администрации города Южно-Сахалинска от 30.04.2021 №1234-па

ПЕРЕЧЕНЬ

победителей конкурса молодежных проектов на предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2021 году

№	Грантополучатель	Название проекта	Общая оценка проекта	Сумма гранта (руб.)
1.	Архипцев Владимир Юрьевич	ФК «Юпитер»	27,5	63 920,00
2.	Красавин Юлиан Олегович	«Курсы разведки»	56,9	100 000,00
3.	Денк Валентина Александровна	Социальная акция «Помощь рядом»	26,2	67 450,00
4.	Ким Александр Сергеевич	Турнир по пейнтболу «Молодежная тактическая лига»	56,4	100 000,00
5.	Атамась Ольга Сергеевна	«Ближе к другу»	55,7	73 500,00
6.	Тан Вадим Денсуевич	Серия интеллектуальных игр «УмТур»	55,9	95 000,00
ИТ	ОГО:		499 870,00	